In qua in introitu Imperatoris remanserant, excipiunt: qui a predictis eodem ordine stipatus, per antiquum secretum et circum dedit, patriciis interim ad scyla subsistentibus faustaque ei apprehentibus. Inde cum cubiculo praefectis, ceremoniario et silentiarioris transit triclinium Iustiniani. Ceremoniarius autem cum silentariis manet in porta lausiaci, et fausta apprēcantes comitantur; postea a praefectis cubiculi stipatus, per tripetonem aureum triclinium ingreditur et, exuto tzitzacio, venerandae et aureae mensae suae cum amicis, quos eo die invitari iussit, adsidet. Et hoc observandum est, patriarcham eo die tum processione ad blachernas abire et propterea huic pompa adesse non posse.

CAP. 12.

Observanda quarta die renovationis, et de ritibus tunc peragendis.

Omnes ut supra dictum est albis tunicis prodeunt, et pompa Iustinianaeum triclinium intrat. Imperator autem dibetesio et tzitz-

χονμενείοις, ἀπτει κηρούς ἀπέναντι τοῦ θυσιαστηρίου ὑπερθεν τῶν βασιλικῶν πυλῶν καὶ εὑγεται ἐκεῖσε εὐξάμενος δὲ

ἐν τῷ ὅντι τῶν κατηχονμενείων εὐκτηρίῳ τῆς ὑπερωγίας Θεο-

τόκου, ἄψας δὲ κάκεῖσε κηρούς καὶ εὐξάμενος ἔξερχεται, καὶ

Ms. 52. αἱ σταται ἐν τῷ παρακυμπτικῷ τοῦ θυσιαστηρίου δὲ ὃ εἴδισται⁵

αὐτῷ καθ' ἐλαστηγή προσέλευσιν στασθαι καὶ ἐκτελεῖν τὴν θείαν

Ed. L. 53 λειτουργίαν, ἀπτει δὲ κάκεῖσε κηρούς. (B.) Τῷ δὲ καιρῷ τῆς

θείας κοινωνίας ἀνέρχεται ὁ ἰερεὺς μετὰ καὶ λοιπῶν ἵερών, προσφέρων τὸ τίμιον δῶρον, καὶ εἰσελθόντος τοῦ ἱεροῦ μετὰ

τοῦ τιμίου δῶρου, κοινωνεῖ ὁ βασιλεὺς ἐν τῷ εὐκτηρίῳ, καὶ¹⁰

ἔξελθὼν εἰσέρχεται ἐν τῷ μητατωρίῳ. κοινωνήσαντες δὲ καὶ οἱ

τοῦ κοινθουκλείου ἀπαντες, ἀπέρχονται οἱ ἵερεῖς καὶ προτιθέασι

τὸ τίμιον δῶρον ἐν τῷ ἀντιμισθίῳ τῷ ὅντι ἀπέναντι τοῦ θυσι-

αστηρίου ὑπερθεν τῶν βασιλικῶν πυλῶν, καὶ προσκληθέντες οἱ

πατρίκιοι, στρατηγοί τε καὶ ἡ σύγκλητος παρὰ τοῦ τῆς κατα-¹⁵

στάσεως, κοινωνοῦσι, καὶ εἰδὼν οὕτως κατέρχονται οἱ ἵερεῖς πρὸς

τὸ ἐκτελέσαι τὴν θείαν λειτουργίαν. καὶ τῆς θείας λειτουργίας

Β τελεσθείσης, διέρχεται ὁ βασιλεὺς διὰ τῶν κατηχονμενίων,

καὶ κατελθὼν ἐν τῷ τρικλίνῳ, καθέζεται ἐπὶ τῆς αὐτοῦ τι-

μίας τραπέζης μετὰ καὶ φίλων, ὃν ἂν κολεύῃ καλέσαι. κρα-²⁰

ματίσιας δὲ καὶ ἀνιστάς, περιβάλλεται τὸ τζιτζιάκιον, καὶ

δηριγενούμενος ὑπὸ τῶν ἀρχόντων τοῦ κοινθουκλείου, μαγλα-

βιτῶν τε καὶ λοιπῶν οἰκειακῶν, διέρχεται διὰ τῶν κατηχο-

μενίων. ὁ δὲ ἥγονύμενος θυμιτῷ ἐμπροσθεν τοῦ βασιλέως μέ-

6. καὶ τελεῖ ed.

precatus autem in oratorio sanctissimae Deiparae in catechumenis, cereos accedit et ibi quoque precatur, postea egressus, in eminentiori parte sacrarii, ubi in singulis processionibus stare divinumque officium celebrare solet, subsistit et ibi quoque cereos accedit. (II.) Tempore autem sacrae communionis sacerdos cum reliquis clericis accedit, divinum munus afferens, quo allato, Imperator communionem in oratorio accipit, et egressus metatorium intrat. Postquam vero omnibus cubiculariis sacra communio impertita est, sacerdotes abeunt, venerandum douum in antimensio, quod ante sacrarium supra Imperatorias ianuas est, reponunt, et arcessiti a ceremoniario patricii, strategi et senatus, communicant, sacerdotes ad peragendam divinam liturgiam abeunt. Quo facto Imperator per catechumenam digreditur, et postquam se ad triclinium contulit, cum amicis, quos vocari inaserit, venerandae mensae suae adsidet. Ut a convivio surrexit, trizacium induit, et a cubiculo praefectis, manclavitis ac reliquis ministris stipatus, per catechumenam transit, hegumeno ante Imperatorem ad portam usque catechumenorum incensante. Egressum inde Imperatorem patricii et strategi in ea porta,